A. M. 6054. — Τούτω τῷ ἔτει μηνὶ Ὀκτωβρίῳ

Hoc anno pontem ad Sagarium fluvium cepit imperator construere : et flumine in alium alveum abducto, arcus quinque mirabiles ac stupendos excitavit, per quos faciles esset ad utramque ripam transitus : cum pons tantum ligneus antea fuisset.

A. C. 553. — Hoc anno, mensis Septembris die nono, hebdomados quinto, indictione nona, imperatorem obiisse per 199 Cpolim rumor sparsus est. E Thracia quippe in urbem redux, conspicuum nemini se fecerat. Plebs itaque confusa ex officinis et mancipiis sive pistrinis panes diripuit, et a tertia jam diei hora nullibi civitatis reperiebatur panis, et copiosus admodum imber eo die decidit. Officinæ demum omnes clausæ : rumorque ex palatio manavit, ad imperatoris conspectum, quod capitis dolore vexetur, ex senatu admitti neminem, ex quo eum ex humanis sublatum arbitrabantur. Circa nonam vero horam senatus, inito super ea re consilio, præfectum misit, qui pro imperatoris salute, per totam urbem faces et lumina jussit accendi : et hoc pacto ex tanto tumultu ad pristinam tranquillitatem urbs rediit. Integra demum imperatori restituta valetudine, Eugenius expræfectus curatorem palatiorum Marinæ Georgium et Antiochi curatorem Ætherium, quasi magistri Petri filium Theodorum ex Gerontii urbis præfecti consilio imperatorem creare attentassent, accusavit. Facto de crimine diligenti examine, nec eo comprobato, Eugenius invidia non plene liberatus, domum publice proscriptam amisit : is vero ad ecclesiam confugiens, saluti consuluit. Mense autem Decembris magno incendio in portu Juliani excitato, multæ domus et ædes sacræ multæ a portu extremo usque ad Probi conflagarunt. Mortifera quoque lues per Ciliciam et Anazarbum grassata est : terræ motus Antiochiam magnam concusserunt : contentione insuper inter Severianos et orthodoxos orta, multæ cædes utrinque perpetratæ. Imperator autem Zimarcho orientis comite misso, seditiosos, multis ex illis in exsilium actis, bonis eorum publicatis, membris quoque amputatis castigavit.

A. C. 554. — Hoc anno, mensis Octobris die

VARIE LECTIONES.

¹⁶ ἐποίησεν] ἤγειρεν a, ἦλπισε A f. ¹⁷ ἐφημίσθη A, ἐφημήθη vulg. ¹⁸ μαγκιπίων A, μαγκιπέων vulg. ¹⁹ καὶ περὶ A, καίπερ vulg. ²⁰ ἐγένετο add. ex A. ²¹ κεφαλαγήσασαι A. ²² ἀπέστειλεν τὸν ἐπαρχον A, ἐπέμψεν τὸν ὑπαρχον vulg. ²³ κατέστη A. ²⁴ Ἐθέριον A. ²⁵ θελήσαντα A b. ²⁶ ἐπαρχος A, ὑπαρχος vulg. ²⁷ οἶκοι] τόποι A b. ²⁸ καὶ ἐκκλησίαι add. ex A. ²⁹ τῶν Πρόβου A. ³⁰ Ζήμαρχον A. ³¹ κόμητα A b, κόμιτα vulg. ³² ἐκόλωσε A b. ³³ καὶ ἐδ. καὶ ἠκρ. om. a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(49) Difficilem conditu pontis molem, ejusque amplitudinem emittit Procopius *De ædif. Justin.* lib. v : *Sangarim* scribit ille, Suidas : *Σαγγάριος*.

(50) Eam Justiniani ægrotudinem, qua velut inter calaverā jacens reputatus fuerit, memorat Procopius *De ipsius ædific.* lib. i ; annum tamen non observat, quem 54 imperii lubens annuit Baronius.

(51) Obscurius redditum, *pro salute imp.* Melius Anast., *quoniam servus factus est imp.*, seu, gaudio redditæ illi sanitatis. COMBESII.

(52) Domus, facultates, prædia hæreditatis vel publicationis jure principis fisco adjudicata ratio-

nalibus, sive curatoribus rerum privatarum domus Augustæ committebantur curanda. Ejus generis fuerunt, quæ Marinæ Augustæ, Arcadii filix, de qua *Chron. Alexand.* ad ejus annum nonum, et Antiochi sub Theodosio juniore bonis mulctati, ex superius dictis pag. 85 et Suida, juris quondam exstiterant, quorum isti celebrantur curatores. Not. imp. de Antiochi domo, *Orig. CP.*

(53) Ζήμαρχος scribitur in Excerptis de legationibus, ea quam Justinus misit, et τῶν πρὸς ἑω πόλεων στρατηγός, *urbium orientalium dux*.

duodecimo, hebdomados quarto, indictione decima, A β', ἡμέρῃ δ', Ἰνδικτιῶνι ε', ἐσπέρας βαθείας γέγονεν magnum profunda jam vespera incendium ad Cæsarii partes, ad locum, cui Omphacera nomen, grassatum est: et officinæ omnes et fornices ad Bovis locum conflagrarunt. Novembri etiam mense ludis circensibus celebratis, priusquam imperator spectatum advenisset, factionum seditio exorta est, et Prasini in Venetos irruere. Nuntio ad imperatorem delato, sedile sibi positum in circo conscendit, **200** et conflictu spectato, Marianum comitem excubitorum et Cæsarii palatii curatorem partibus dirimendis in arenam iussit descendere. Ubi conflictus locum tenuerunt, tumultui sedando non fuere satis, nec consertam pugnam distrahere valuerunt: ita ut multi ex utraque parte cæsi fuerint, vulnerati etiam multi. Ingressi vero Veneti in Prasinorum cuneos et carceres: *Incende hic*, exclamabant, *ignem illuc admove*. Prasinus vero nusquam comparet. Prasini ex adverso vociferabantur: *Hem, hem, cuncti, cuncti in mediam arenam procedite*. Progressi in Venetorum vicinias, lapidibus obvios quosque obruerunt, clamantes: *Ignem huc applica, ignem illic suppone. Venetus non comparet*. Dominica vero jam illucente irruerunt in vicinias, et omnia Venetorum bona diripuerunt. Imperator autem Prasinus apprehendi iussit: ex quibus multi variis tormentis castigati. At Veneti ad ecclesiam Deiparæ, quæ in Blachernis, confugerunt. Prasinus autem exsiliens ad sanctam Euphemiam Chalcedonem aufugere: quos inde expulsos præfectus suppliciiis affecit. Porro conjuges et matres eorum ad imperatorem in ecclesiis clamare, ut Prasinis indulgentiam concederet: illæ vero baculis repulsam passæ sunt: nec placatus imperator, quin Christi natalitia celebrarentur. Februario vero mense imperator iussit ex septem scholariorum numeris, qui, residebant in Bithynia, Nicomedia, Cio, Pruza, Cyzico, Cotyæo et Dorylæo, ut relictis his locis subsisterent in Thracia, atque Heraclea: cæterisque urbibus circum vicinis. Martio deinde mense scholæ tumultum contra suum comitem concitavere, ob quædam stipendia recipi solita, ac deinde rescissa. In eum itaque impetum fecerunt. Hic tum forte aderat Theodorus Petri magistri filius, cui cognomen Condocheres, qui minaci oratione usus, eos demulcere et sedare valuit. Eodem anno Basipolis